Hugonotis, & reliqua perditissimorum balatronū
 fece, veri reges, fidelesque, Calvinianæ Euan-
 gelici (hoc est Mahometani & Athei) habeantur.

Cæterum istarum bestiarum maledico dente la-
 cessiti, magis expergesiant Christiani, & inprimis
 Franci vt maiorum suorum honorem tueantur, vt
 regum, & reipub. suæ antiquissimum splendorem
 contra tales calumniatores vindicent. Recordentur
 quemadmodum Clodouæus Magnus regnum suū
 contra Arianos sit auspiciatus; vt reliqui amplissi-
 mi reges Ecclesia defendēda & extirpandis hæresib.
 illud maximè propugnauerint; vt maiores eorum,
 annos amplius mille, idem regnum, eadem cum re-
 ligione, & per eam Religionem, magnum & illu-
 stre eis tradiderint: quod vt eadem fide imbutum
 & ab hæresibus purgatum quemadmodum accepe-
 runt à patribus, ita quoque relinquunt filiis, Eccle-
 sia Christiana & Deus ipse ab eis postulat. Quod ni
 præstent, eorum peccatum tanto est apud Deum a-
 trocius, maioribusque & in hac vita, & in altera
 suppliciiis vlciscendū, quanto ipsi minorem habent
 hostem sibi aduersarium: quanto ipsi sunt potentio-
 res, & ampliora habent patriæ suæ ab his pestibus
 liberandæ adiumenta. Non enim res illis futura est
 cum Antiocho magno Asiæ Syriæque & Palæstinæ
 monarcha, non cum Anastasio totius Orientis Im-
 peratore, non cum Henrico, aut Fridurico belli-
 colis Germaniæ regibus, quorū ille collatis cū ho-
 ste signis sexages & bis pugnauit, præcipuos Ro-
 manorum duces *M. Marcellum & Casarem Dictatorem*
supergressus: hic fuit potentissimus, Imperator Germaniæ,
Italia, Sardinia, Sicilia, Hierusalē et Sueuiæ, quo nullus ma-
gnificentior tenuit imperiū à Carolo magno vsq. ad eū, sed
 cū exiguo & imbecillo Biernæ regulo, qui nō ma-

*Ad proce-
 res Galisæ
 vt nunquā
 cū Naxar.
 pacem in-
 eant.*

*Baptist.
 Fognat.
 Rom. prin-
 cipe li. 3. 1
 Chron. C. 11.
 Zensē Lan-
 gy anno
 1222*

gis

gis fortitudine bellica, quàm ditionum magnitudine ab illis prioribus superatur. Et tamen in ipsis Antiochis, si cum Græcis illis Copronimo Anastasij, vel Latinis, Fridericis, & Henricis suscipi religionis periculū saaderet, si veri Franci & fideles Hæbræi, si Machabæi, si Christiani haberi vellent, in omnē belli aleā, in omnem occasionem prompto animo capita sua immittunt, & bebant. Deinde fac Nauarr. fuisse regem Catholicum, & Catholicè regno gubernando impoliticè communibusque populi votis expetitum, ut tamen ad hæresim laberetur, officium Christianorum procerum est ut eum deserant, eoque à genaculis deiecto Catholicum reipub. regem predeant. Quanto magis tenentur insigni huic detissimo hæretico & hæresiarchæ nondum Gallo regi sed homini priuato aditum & spem omnium igni adeundi præcindere, & quemuis potius infima procerum familia Catholicum, quam quatuor sanguinis nobilitate subnixum hæreticum regno Christiano præficere? Antiqui Francorum principes iidemq. optimi Christiani ferri non potuerunt, ut Arianam partem tenerent Galliarum: eorumq. manu Alaricum regem Arianum interfecit, & transferetis non partem, sed integrum Galliarum regnum Caluinianis qui iidem veri Arianis sunt & Antiquis multo reipub. & Ecclesiæ nocentiores, in prædam & spoliationem dari? Tum amplissima belli causa erat, quod contra immensissimos hostes, non pro conuulsibus aut liberis, aut acquirendis diuitiis, sed pro comparabili s. Trinitatis unitate præliabantur. At isti Caluiniani & vobis priuatim hostes sunt immensissimi, quod experti estis, & non solum vobis, coniugibus & liberis vestris, sed illi etiā ipsi inseparabiliter unitati cum Arianis, & præterea Deitati Christiani